
UCHWAŁA NR XXV/126/2020
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 15 stycznia 2020 r.

w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Gminy Drezdenko pod nazwą Miejsko – Gminny Zespół 
Oświaty w Drezdenku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) i art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Miejska w Drezdenku uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 marca 2020 r. likwiduje się samorządową jednostkę organizacyjną Gminy Drezdenko 
działającą w formie jednostki budżetowej Gminy Drezdenko pod nazwą Miejsko – Gminny Zespół Oświaty 
w Drezdenku.

2. Czynności związane z likwidacją należy przeprowadzić do dnia 31 marca 2020 r.

§ 2. Mienie likwidowanej jednostki według stanu na dzień zakończenia likwidacji przejmuje Urząd Miejski 
w Drezdenku.

§ 3. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki według stanu na dzień zakończenia likwidacji 
przejmuje Urząd Miejski w Drezdenku.

2. Niewykorzystane środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym według stanu na dzień 
zakończenia likwidacji podlegają wpłacie na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Drezdenku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Mariusz Suchecki

Id: 81E87A73-F337-440B-AF80-B192CA7BA775. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.
U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres
zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych
jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek należy do właściwości rady gminy. Ustawa z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) w art. 12 ust. 1 pkt 2 stanowi, iż
jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek
samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe.

Nadto zgodnie z art. 12 ust. 3 i 4 w/w ustawy likwidując jednostkę budżetową, organ określa
przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki a należności i zobowiązania likwidowanej
jednostki przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego.

Na podstawie obowiązujących przepisów oraz w obecnej formie organizacyjnej placówek oświatowych w
Gminie Drezdenko Miejsko - Gminny Zespół Oświaty, jako odrębna jednostka realizuje obsługę placówek
edukacyjnych. Urząd Miejski w Drezdenku jest w stanie realizować we własnym zakresie obsługę placówek
oświatowych Gminy. Celem likwidacji jednostki organizacyjnej jest przede wszystkim usprawnienie sposobu
zarządzania, planowania i realizacji inwestycji, pozyskiwania środków pozabudżetowych oraz spraw kadrowych,
czy też ochrony danych osobowych. Przedmiotowe działanie uznaje się za zasadne zważywszy na fakt przejęcia
pracowników i sprzętu MGZO do realizacji ww. zadań.

W celu optymalizacji procesu zarządzania podjęcie uchwały jest w pełni racjonalne i uzasadnione.
Ponadto treść uchwały została przedłożona do zaopiniowania związkom zawodowym.

Id: 81E87A73-F337-440B-AF80-B192CA7BA775. Podpisany Strona 1




